CÔNG TY CỔ PHẦN KHAI KHOÁNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	VÀ CƠ KHÍ HỮU NGHỊ VĨNH SINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	           Số: ……../2011/NQ-ĐHĐCĐ

         Việt Trì, ngày 16 tháng 04 năm 2011
NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 29 tháng 11 năm 2005;

· Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Khai khoáng và Cơ khí Hữu Nghị Vĩnh Sinh;

· Căn cứ Biên bản cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 Công ty cổ phần Khai khoáng và Cơ Khí Hữu Nghị Vĩnh Sinh ngày 16/04/2011.

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CỔ PHẦN KHAI KHOÁNG VÀ CƠ KHÍ HỮU NGHỊ VĨNH SINH
QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2010 và Phương hướng sản xuất kinh doanh năm 2011 với các chỉ tiêu chính như sau:

· Thông qua Báo cáo tài chính năm 2010 đã được Kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn Tài chính Quốc tế với các chỉ tiêu chính như sau:

                   ĐVT: ngàn đồng
[image: image1.emf]1

Vốn điều lệ

             72.000.000

2

Doanh thu thuần            444.348.085

3

Lợi nhuận trước thuế              47.154.690

4

Lợi nhuận sau thuế              47.154.690

5

Tỷ lệ lợi nhuận sau thuế/doanh thu thuần 10,61%

6

Tỷ lệ lợi nhuận sau thuế/ Vốn chủ sở hữu 65,49%

7

Phân phối lợi nhuận              47.154.690

Quỹ dự phòng tài chính                2.357.734

Quỹ đầu tư phát triển                2.357.734

Quỹ khen thưởng, phúc lợi                2.357.734

8

Tỷ lệ cổ tức

20%

Giá trị Danh mục TT

· Thông qua Phương hướng sản xuất kinh doanh năm 2011 với các chỉ tiêu chính như sau:

ĐVT: ngàn đồng
[image: image2.emf]TT Danh mục Năm 2011

1

Vốn điều lệ

 144.000.000

2

Doanh thu thuần

            680.000.000

3

Lợi nhuận trước thuế

              65.000.000

4

Lợi nhuận sau thuế

              65.000.000

5

Tỷ lệ lợi nhuận sau thuế/doanh thu thuần

9,56%

6

Tỷ lệ lợi nhuận sau thuế/ Vốn chủ sở hữu

45,14%

7

Phân phối lợi nhuận

              65.000.000

Quỹ dự phòng tài chính

                3.740.000

Quỹ đầu tư phát triển

                8.976.000

Quỹ khen thưởng, phúc lợi

                3.740.000

8

Tỷ lệ cổ tức dự kiến

25%

Điều 2: Thông qua mức thù lao cho HĐQT và Ban Kiểm soát năm 2010 và 2011, cụ thể như sau:
Thù lao cho HĐQT:

9,0 triệu đồng/tháng.
Thù lao cho Ban Kiểm soát:
6,0 triệu đồng/tháng.

Điều 3: Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2010

ĐVT: ngàn đồng

[image: image3.emf]STT NỘI DUNG

PHÂN PHỐI LỢI

NHUẬN 2010

TỶ LỆ

1 Quỹ đầu tư phát triển 2.357.734                        5%

2 Quỹ dự phòng tài chính 2.357.734                        5%

3 Quỹ khen thưởng phúc lợi 2.357.734                        5%

4 Chia cổ tức 14.400.000                      20%

· Mức chi trả cổ tức: 20%/mệnh giá (2.000 đồng/cổ phần)

· Hình thức chi trả: bằng tiền mặt

· Thời điển chi trả: Ủy quyền cho HĐQT quyết định thời gian hợp lý để chi trả.

· Nguồn chi trả cổ tức: Lợi nhuận thực hiện năm 2010 và lợi nhuận sau thuế chưa phân phối.

Điều 4: Thông qua Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị.

Điều 5: Thông qua Báo cáo của Ban Kiểm soát.

Điều 6: Thông qua phương án phát hành tăng vốn điều lệ từ 72 tỷ đồng lên 144 tỷ đồng và Phương án sử dụng vốn thu được từ đợt phát hành:

a) Mục đích của đợt phát hành

Tổng số tiền dự kiến thu được từ đợt phát hành cổ phiếu lần này sẽ được sử dụng toàn bộ để để bổ sung vốn lưu động, tăng năng lực tài chính và sức cạnh tranh của Công ty trên thị trường.

b) Phương án phát hành

Loại cổ phần phát hành:

Cổ phần phổ thông.

Mệnh giá cổ phần:

10.000 đồng /cổ phần

Số lượng cổ phần phát hành:

7.200.000 (Bảy triệu hai trăm nghìn) cổ phần

Tổng giá trị phát hành theo mệnh giá:
72.000.000.000 (Bảy mươi hai tỷ) đồng

Vốn điều lệ sau khi phát hành:

144.000.000.000 Một trăm bốn bốn tỷ đồng

Phương thức phát hành:

Phát hành chứng khoán ra công chúng.

Đối tượng phát hành:
Toàn bộ cổ đông hiện hữu có tên trong danh sách người sở hữu cổ phiếu tại ngày chốt danh sách cổ đông để phân bổ quyền mua cổ phiếu chào bán thêm.

Tỷ lệ thực hiện quyền:
1:1 (tức là tại ngày chốt danh sách cổ đông thực hiện quyền mua cổ phiếu, cổ đông sở hữu 01 cổ phiếu cũ sẽ được hưởng quyền mua thêm 01 cổ phiếu mới).

Tổng số cổ phần phát hành:

7.200.000 (Bảy triệu hai trăm nghìn) cổ phần

Giá phát hành:

10.000 (Mười nghìn) đồng/cổ phần

Xử lý cổ phiếu lẻ phát sinh (nếu có):
Cổ phiếu phát hành cho cổ đông hiện hữu sẽ được làm tròn xuống đến hàng đơn vị. Phần cổ phiếu lẻ phát sinh (nếu có) và số cổ phiếu do cổ đông không thực hiện quyền sẽ được ủy quyền cho Hội đồng quản trị phân phối cho các đối tượng khác với giá không thấp hơn mức giá chào bán cho cổ đông hiện hữu.

Chuyển nhượng quyền mua cổ phiếu:
Cổ đông được phép chuyển nhượng quyền mua cổphiếu cho người khác nhưng chỉ được chuyển nhượng 01 lần trong thời gian quy định (không được chuyển nhượng cho người thứ ba).

Hạn chế chuyển nhượng:
Cổ phiếu chào bán cho cổ đông hiện hữu đều là cổ phiếu phổ thông và không bị hạn chế chuyển nhượng.

Tổng số tiền thu được dự kiến:

72.000.000.000 (Bảy mươi hai tỷ) đồng
Thời điểm phát hành dự kiến :

Cuối Quý 3/2011
c) Phương án sử dụng vốn thu được từ đợt phát hành

Toàn bộ số tiền thu được từ đợt tăng vốn, Công ty sẽ dùng để bổ sung vốn lưu động để đảm bảo hoạt động sản xuất kinh doanh, tăng năng lực tài chính, tăng sức cạnh tranh trên thị trường.

Điều 7: Thông qua việc niêm yết bổ sung cổ phiếu phát hành thêm sau khi phát hành thành công.

Điều 8: Thông qua việc lựa chọn Công ty kiểm toán:

Quyết định chọn Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn Tài chính Quốc tế thực hiện soát xét báo cáo tài chính bán niên và thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính năm 2011.

Điều 9: Thông qua kết quả kiểm phiếu bầu bổ sung 03 thành viên HĐQT, 01 thành viên BKS và thay đổi chủ tịch HĐQT, cụ thể như sau:

Ông: Phan Văn Khích

Chủ tịch HĐQT

Ông: Phan Văn Khoa

Thành viên HĐQT

Ông: Nguyễn Kim Tuyến

Thành viên HĐQT

Ông: Phạm Hữu Tuân

Thành viên HĐQT

Bà: Phan Thị Hoa

Thành viên BKS

Bà: Nguyễn Thị Yến xin thôi chức vụ Chủ tịch HĐQT

Ông Phan Văn Khoa xin thôi chức vụ Thành viên BKS

Điều 10: Đại hội đồng cổ đông nhất trí ủy quyền cho HĐQT thực hiện các công việc sau:

· Thực hiện các thủ tục cần thiết để triển khai phương án phát hành tăng vốn

· Điều chỉnh giá phát hành, số lượng và đối tượng phát hành, phương án sử dụng vốn trong trường hợp cần thiết nhưng vẫn đảm bảo nhu cầu vốn và lợi ích của Cổ đông.

· Quyết định mức xử lý cổ phiếu lẻ phát sinh và số cổ phiếu cổ đông hiện hữu không đặt mua hết (nếu có) cho đối tượng khác

· Thực hiện việc niêm yết bổ sung cổ phiếu phát hành thêm

· Chủ động sửa đổi điều lệ, giấy đăng ký kinh doanh theo quy mô vốn điều lệ mới tăng thêm.

· Tiếp tục thực hiện việc chuyển sàn cho cổ phiếu của Công ty từ UpCOM sang HNX

· Thực hiện Dự án hiện có của DN.
Điều 11: Điều khoản thi hành:

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Tất cả các cổ đông của Công ty CP Khai khoáng và Cơ khí Hữu Nghị Vĩnh Sinh, thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, cán bộ công nhân viên của Công ty có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

      T.M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

      PHAN VĂN KHÍCH
1

_1364621019.unknown